PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 1527/SANJ/2021

Tatuí, 06 de agosto de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidenteda Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 037/2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento
supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pelo Sr. Aniz Eduardo Boneder Amadei, Secretário de Fazenda e

Finanças.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,

NIOR

PREFEITO MUNI RCÍCIO
Avenida CônegoJoão Clímaco, nº 140 - Centro - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.270-900

Prefeitura Municipal de Tatuí
Avenida Cônego João Clímaco, 140 — Centro — Tatuí

Fone: (015) 3259-8400 — CEP 18270-540
Tatuí, 23 de julho de 2021.

Resposta ao requerimento 37/2021

Secretário de Negócios Jurídicos
Dr. Renato Pereira de Camargo

Venho por meio deste, encaminhar as informações pertinentes

para subsidiar resposta da Exma. Prefeita, nos termos do art. 48 da Lei Orgânica

nº 2.156/90, ao requerimento do Ilmo. Vereador Eduardo Dade Sallum,

quanto a seguinte questão formulada e a seguir aduzida:

“Para quando será realizada uma ação de fiscalização na rua

que dá acesso ao bairro Residencial Helena a fim de apurar por quais razões a

mesma constantemente encontra-se suja e coberta por barro, bem como, para

posteriormente notificar os responsáveis.”

Diante do quanto requerido, para subsidiar a resposta,

esclarecemos que o Departamento de Fiscalização constatou que a rua (lateral

da cerâmica) que dá acesso ao Residencial Helena não é provida de pavimentação

asfáltica. Ademais, a via que dá acesso ao referido residencial, não obstante seja

asfaltada, até a entrada do condomínio, trata-se de uma estrada vicinal (rural).

Diante de tal situação, esta Administração está analisando alternativas para que

a rua asfaltada que dá acesso ao Residencial Helena tenha reduzido o impacto

pelo trânsito de veículos relacionados a atividade rural ou industrial.

      DEE
Boneder Amadei

Secretá nda e Finanças